virtute Spiritus sancti tamquam
 aliena vltum. Erat enim & est
 eius Spiritus, sicuti certe &
 Patris. Et hoc nobis bene satis
 explanabit diuinus Paulus scri-
 bens: *Qui autem in carne sunt,*
Deo placere non possunt. Vos
autem non estis in carne, sed in
spiritu: si tamen Spiritus Dei
habitat in vobis. Si quis autem
Spiritum Christi non habet, hic
non est eius. Proceidit enim ex
 Deo & Patre Spiritus sanctus
 secundum Saluatoris vocem; sed
 non est alienus a Filio: omnia
 enim habet cum Patre. & hoc
 ipse edocuit, dicens de Spiritu
 sancto: *Omnia quae cumque*
habet Pater, mea sunt. Propterea
dixi vobis, quia de meo accipiet,
 & annuntiabit vobis. Ergo
 clarificauit quidem Iesum Spiritus
 sanctus admirabilia operantem,
 verumtamen vt spiritus eius, &
 non vt aliena virtus, & eo
 praestantior, secundum quod
 intelligitur Deus. Non blasphemauimus
 igitur in sanctos angelos, nec
 in prophetas, sicut dicere
 praesumpit qui solummodo
 accusare nouit. Quia vero
 propositum eius & sociorum
 est, vt vnum in duos Christos
 diuidant, & illum quidem
 clarificari, & ad operandum
 permoueri, hunc vero & clarificare
 & operari dicant: ideo carpunt
 insipienter omnem sermonem
 pium, & qui ipsos a tali
 peruersa sententia dimouet.
 Proinde de beato Gabriele
 faciens sermonem calumniator
 iste: Et enim illum qui
 secundum carnem est, inquit,
 Christum ex Spiritu sancto
 natum esse, primus ille &
 ante formationem praedicauit.

Rom. 8.

Ioan. 15.

Ioan. 16.

* operans, Interpret autem legis videtur conuincit, et operans.

* ὅτι

* καμωσίν

* ἀφιστάσας

* καὶ γὰρ

Q ij

Alius igitur est Christus ille, qui secundum carnem, & alius seorsim Christus rursus Verbum, quod ex Deo Patre est.] Vbi igitur vnio? & quæ inde vtilitas, si duo Christi, & seorsim ac diuisim vterque intelligatur ac prædicetur? Ea propter licet pietatis persona se induant, & vnum dicant esse Christum; vere tamen duos esse putantes, audiant a nobis: *Vsq̄ quequo claudicatis in ambobus poplitibus?* Satius enim fuerit recte incedere, fidem habentes puram & firmam, non stultis opinionibus claudicantem.

3. Reg. 18.

Anathematismus X.

Confessionis nostræ pontificem & apostolum factum esse Christum, scriptura diuina docet, obtulisse quoque semetipsum pro nobis Deo & Patri in odorem suauitatis. Si quis ergo dixerit, pontificem & apostolum nostrum non esse ipsum Dei Verbum, posteaquam caro & homo nobis similis factum est; sed hominem illum qui ex muliere natus est, quasi alterum quempiam ab ipso diuersum: aut si quis illum pro seipso quoque, & non potius pro nobis solis sacrificium obtulisse dixerit; (neque enim oblatione egebat, qui peccatum non nouit) anathema sit.